
 

Con l’Europa Investiamo nel vostro futuro!  

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE “G.B. QUINCI” 
Scuola Primaria – Scuola Infanzia – C.M. TPEE05900V – COD.FISC. 82007130816 

VIA G. BELLI, N. 1   - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 
TEL. 0923/652578 FAX 0923/652556 

e-mail tpee05900v@istruzione.it – pec tpee05900v@pec.istruzione.it sito 
www.quartocircolomazara.gov.it  

 

Mazara del Vallo, 26/02/2018    

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 — Avviso 10862 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line dell’istituto 

Al sito web Sezione PON FSE 2014-2020 

 

 

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI ESTERNI AVVISO DI SELEZIONE 

PROT.N. 0000399/U del 02/02/2018 PER REPERIMENTO DI N. 1 ESPERTO LINGUA 

INGLESE MODULO I LIKE ENGLISH PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-374 CUP: E96D17000140006 

“La Scuola: comunità educante ed inclusiva” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR prot. n° AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, 

concernente le modalità per la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). Sotto-azione 10.1.1.A Interventi per il successo scolastico 

degli studenti; 

 

VISTA la delibera n°13 del 19/10/2016 con la quale il Collegio dei Docenti approva la 

Candidatura n° 21206 dell’Avviso Pubblico - Prot. n°  AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

 

VISTA la delibera n°65 del 24/10/2016 con la quale il Consiglio di Circolo approva la 

Candidatura n° 21206 dell’’Avviso Pubblico - Prot. n°  AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

 

VISTA il D.P.R. n°275/99, concernenti norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali - Ufficio IV, Prot. n° AOODGEFID/31711 del 24/07/2017, che 

rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività previste dal Progetto (Codice 

identificativo progetto: 10.1.1 -FSE PON- SI 2017 – 374; Importo complessivo autorizzato euro 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
segr01 - segreteria

Prot. 0000614/U del 26/02/2018 16:51:43

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


39.174,00); 

 

VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2017 del 

finanziamento autorizzato, prot. n. 2737/U del 06/09/2017; 

 

VISTA la nomina del dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), prot. n. 0003953/U   del   01/12/2017; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001,  n.44,  Regolamento 

concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche", recepito dalla Regione Siciliana, con il Decreto dell'Assessorato dei Beni Culturali 

ed Ambientali e della Pubblica Istruzione 31/12/2001, n. 895 "Disposizioni relative alla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana"; 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016/19; 

 

VISTA la Circolare 2 dell'11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, 

sottoscritto il 29/11/2007; 

 

 VISTO il Programma Annuale E.F. 2017; 

 

               VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto "Fondi 

Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014 — 2020 — Attività di formazione — Iter di reclutamento del 

personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l'attribuzione 

degli incarichi, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 63 del 24/10/2016; 

 

VISTE le delibere degli Organi collegiali competenti, relative ai criteri di selezione delle 

figure coinvolte nel progetto (Collegio dei docenti - n. 16 del 26/10/2017; Consiglio di Circolo - 

n. 103 del 31/10/2017); 

 

VISTA la Legge 107/2015; 

 

VISTI   i moduli (Tipo di intervento) liberamente individuati dal Collegio dei docenti, da 

realizzare coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa. 

 

               VISTO l’avviso interno per il reclutamento di TUTOR PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-374 “La 

Scuola: comunità educante ed inclusiva” Prot.n. 3979/U del 05/12/2017 con scadenza 

13/12/2017 ore 13,00, in cui non sono pervenute istanze di partecipazione. 

 

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di   Esperti Esterni per la realizzazione del 

Progetto PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-374   CUP: 

E96D17000140006 “La Scuola: comunità educante ed inclusiva” ” prot. n. 31/U del 08/01/2018 

con scadenza 24/01/2018 ore 12,00. 

 

VISTO il Verbale Prot.n. 0000367/E del 31/01/2018 redatto dalla Commissione all’uopo 

nominata per l’esame delle Candidature pervenute, dal quale si evince che nessuno dei candidati 



risultano in possesso del titolo di accesso richiesto nell’avviso pubblico Prot.n. 000031/U del 

01/08/2018, in particolare: “Docente di inglese madrelingua con Laurea specifica;  

 

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di Esperti Esterni per la realizzazione del 

Progetto PON Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-374   CUP: 

E96D17000140006 “La Scuola: comunità educante ed inclusiva” MODULO LINGUA “I Like 

English” Prot.  n. 399/U del 02/02/2018 con scadenza 19/02/2018 ore 12,00 

   

 VISTO Il Verbale Prot.n. 000631/E del 26/02/2018 della Commissione nominata con 

Decreto Prot.n.  598/U del 23/02/2018  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

ESPERTO MODULO di Potenziamento della lingua straniera “I like English” 

  
Accardo 

Simona  

Asaro 

Rossana  
 

Titoli culturali punteggio 
singolo 

Punteggio massimo    

Laurea vecchio 
ordinamento 
attinente al 
settore di 
Pertinenza 

Punti 15 Max 15 (es. 
valido 1 solo 
titolo) 

 

 15  

Laurea triennale 
attinente al 
settore di 
pertinenza 

Punti 10 Max 10 10   

Laurea specialistica 
attinente al settore 
di pertinenza 

Punti 5 Max 5 5   

Laurea generica Punti 5 Max 5    

Diploma/Attestato 
professionale 
attinente al settore 
di pertinenza (non 
valutabile in caso di 
titolo superiore) 

Punti 5 Max 5    

Dottorato di 
ricerca attinente al 
settore di 
pertinenza 

Punti 10 Max 10    

Abilitazione 
professionale al 
settore di 
pertinenza 

Punti 3 Max 3  3  

Attestato di 
partecipazione a 
corsi di 
formazione/aggior
namento e/o a 
progetti inerenti al 
settore di 
intervento 

Punti 0,5 Max 2  2  

Diploma di 
specializzazione 
post lauream, 
Master, corsi 
universitari di 
perfezionamento  
inerenti al settore 
di pertinenza 

Punti 3 Max 6 (es validi 2 
titoli) 

 3  



 Certificazioni 
tipo CISCO, ECDL 

Punti 3 Max 3 3 3  

TIC o altre 
certificazioni 
informatiche 
riconosciute 

Punto 1 Max 2    

Titoli ed esperienze Professionali documentate e 
coerenti con le finalità dell’intervento  

   

Incarichi e/o 
esperienze 
professionali 
nel settore 
specifico 

Punti 1 Max 5 3 1  

Incarichi e/o 
esperienze 
professionali di 
docenza in progetti 
similari per 
tipologia 
d’intervento 

Punti 3 Max 15 (es. 
valide 5 
esperienze
) 

1 2 15  

Docenza universitaria 
coerente con la 
tipologia di 
Intervento 

Punti 5 
Max  20 (5 punti per 
ogni anno) 

   

Pubblicazioni 

Pubblicazioni di 

articolo su riviste 

specializzate o di 

volumi specifici per il 

settore di pertinenza 

Punti 2 
Max 6 (Es.: valide 3 

esperienze) 
   

  TOTALE 33 42  

 

RIEPILOGO PUNTEGGIO ESPERTO MODULO di Potenziamento della lingua straniera “I like 

English” 

N. ORDINE  COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1° Rossana Asaro 42 

2° Simona Accardo 33 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso.  Trascorso infruttuosamente detto termine, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vito Lucio Nobile Fidanza  

 


		2018-02-26T16:50:40+0100
	NOBILE FIDANZA VITO LUCIO
	undefined




